
 

 

 

 

 

 

 

 

 

酒櫃操作指引 
 

 

VZ22BIT / VZ46ABT / VZ150BDT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感謝您購買 Vinvautz 牌酒櫃，希望我們優質的產品會令您安心享用珍愛的葡萄
酒。使用前，請閱讀並遵守所有安全規則和操作指引。 

 

 

 

 

 

 



安全提示 

 

為了使用時減低火災，電擊，或受傷的風險，請遵從下列基本預防措施： 

 在使用酒櫃前閱讀所有操作指引說明。 

 在你扔掉舊的酒櫃前 ，拆掉櫃門並移開層架以防止孩子入內。 

 切勿讓兒童操作及接近，或爬入機器內。 

 切勿使用易燃液體清潔家用電器配件。這種氣體可以引致火災或爆炸。 

 在機器附近，不要儲存或使用汽油或其他易燃氣體和液體。這種氣體可以引致火災或爆炸。 

 請保存此操作指引以備日後使用。 

 

安裝指引 

 

使用酒櫃前 

 拆除櫃內外包裝。 

 在酒櫃連接到電源前或移動後，讓它直立大約 2 小時。這將減少冷卻系統發生故障的可

能性。 

 用溫水軟布清潔機內表面。 

 在櫃門安裝手柄. 使用者可根據需要安裝櫃門把手 

 當更換照明燈，請按照標籤選擇符合電力輸入功率的照明燈。 

 當您棄置電器，請選擇合法棄置場所。 

 

安裝酒櫃 

 請將您的酒櫃放在一個足夠承托滿載酒櫃的樓層結構上。並在使用前調整酒櫃底部機腳

以平衡您的酒櫃。 

 把酒櫃放到遠離直接陽光的照射和熱源（爐，加熱器，散熱器等）。陽光直射可能會影

響塗料及機內温度，熱源可能會增加耗電量及對存酒造成影響。極端寒冷的環境溫度也

可能會導致機器不正確運作。 

 避免在潮濕的地區及缺乏通風的位置裝置機器。  

 正確安裝接地插座並連接酒櫃電源。在任何情況下，不要剪掉或移除電線。任何有關電

力連接及操作，應該交由合資格的電工或代理商產品服務中心處理。 

 

第一章 : 注意事項 

 

 為了防止弄損櫃門的門封，當櫃內層架由路軌分隔撤出前,  請確保機門已完全打開。 

 酒櫃應設置在容易連接電源插座的地方，鬆解電線後並將您的酒櫃移到最終位置。不要移

動裝載了酒的酒櫃，這可能會拉傷你的身體並造成不當的影響。酒櫃應安裝在合適及安全

的地方，以防止接觸壓縮器。 

 如需更改開門方向，請交由製造商，代理或合資格人士處理更換，以免不當處理影響操作

效果。 

 如果電源線損壞，必須由製造商，代理或合資格人士處理更換，以避免造成危險。 

 

注意 

 存儲密封的葡萄酒瓶。 

 酒櫃不要過載。 



 如非必要，不要打開門以免温度過度變化。 

 不要以鋁箔覆蓋層架或其他任何層架的材料，可能會妨礙空氣流通。 

 如果長時間不使用，我們建議仔細清洗機內各部份後，把機門半掩讓空氣在酒櫃流通，

以避免可能出現的發霉和臭味形成。 

 酒櫃插座需單獨專用，不可任意延長或與其它家電共用插座，以免發生危險。 

 

 

 

 

第二章 : 零部件名稱 

型號:  VZ22BIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 控制面板 

2. 玻璃門 

3. 木層架 

4. 箱體 

 

 

型號: VZ46ABT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 控制面板 

2. 玻璃門 

3. 木層架 

4. 底部層架 

5. 裝飾框 

6. 箱腳 

7. 鎖 

8. 箱體 

 

型號: VZ150BDT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 控制面板 

2. 玻璃門 

3. 木層架 

4. 分隔層 

5. 底部層架 

6. 裝飾框 

7. 箱腳 

8. 鎖 

9. 箱體 

 



第三章 : 酒櫃的操作及設定溫度控制 

 

酒櫃應放置在周圍環境溫度 5-35℃之間。如果環境溫度高於或低於此範圍內，酒櫃的操作溫度

會受到波動,而櫃內温度不能達致標準的 5-18℃(40-65F)。 

 

建議保存溫度如下，詳細資料請諮詢您的顧問。 

紅葡萄酒:  15 - 18℃ (58 - 65F) 

乾/白葡萄酒    9 - 14℃ (48 - 57F) 

玫瑰酒     10 - 11℃ (49 - 51F) 

氣葡萄酒       5 - 8℃ (40  - 47F) 

 

型號: VZ22BIT / VZ46ABT 

 
 

 

 

 

ON/OFF 開關制 

要開/關電器（按住按鈕約 2 秒） 

 

溫度設置控制 

 您可以使用上（上调）或（下调）按鈕調校理想溫度。當你首次按下這兩個調校按鈕， LED

顯示原本溫度設定（在工廠預設的溫度是攝氏 12℃(54ºF)。 

 你按上（上调）按鈕一次, 你的理想溫度將會增加 1 º F 或 1℃，相反你按下（ 下调）按鈕，

氣溫將下降 1 º F 或 1℃。 

 當您儲存大多是紅葡萄酒，需要設定在 15-18℃（58 至 65F）。 

 當您儲存大多是白葡萄酒，溫度必須設定在 9-14℃ (48 至 57F). 

 當您儲存大多是氣葡萄酒，溫度需要設置之間 5-8℃ (40 至 47F). 

 您可以選擇顯示設置溫度從華氏改至攝氏, 只需在同一時間按下向上（上调）和向下（下调）

按鈕 5 秒。  華氏攝氏度的顯示將以藍色字出現在 LED 顯示。  

 在機器內的溫度將以藍色字體出現在“温度” 視窗。 

 

 

 

 

您可以選擇顯示設置溫度從華氏改至攝氏, 只需在同一時間按下向上（上调）和

向下（下调）按鈕 5 秒。  華氏攝氏度的顯示將以藍色字出現在 LED 顯示。  

 



 

 

型號: VZ150BDT 

 

 

ON/OFF 開關制 

要開/關電器（按住按鈕約 2 秒） 

 

溫度設置控制 

 您可以使用"上调" 或"下调"按鈕調校上下溫區理想溫度。當你首次按下這兩個調校按鈕， 

LED 顯示原本溫度設定（在工廠預設的溫度是上室攝氏 6℃(43ºF)，下室攝氏 12℃(54ºF)。 

 

 你可以通過"上调" 或"下调"按鈕設置所需的製冷溫度,每按一下按鈕就會減少 1 度,設定的

溫度會在 LED 顯示屏上閃爍 5 秒,然後轉回顯示酒櫃的實際溫度. 

 

 "上温区" 設定溫度範圍是 5-18℃(40-65F) 

 

 "下温区" 設定溫度範圍是 5-18℃(40-65F) 

  

 您可以選擇顯示設置溫度從華氏改至攝氏, 只需在同一時間按下"上调" 和"下调"按鈕 5 秒。  

華氏攝氏度的顯示將以藍色字出現在 LED 顯示。  

 

室內燈 

  您還可以按動標記“燈”符號 的按鈕來開或關室內燈.  

 

注意: 

 如果機器被拔掉插頭，沒有電源，或者關閉，重新啟動機器前你必須等待 3 到 5 分鐘，。如

果您嘗試在延遲時間之前重新啟動，酒櫃將無法啟動並對其造成損害。 

 當您使用酒櫃首次或重新啟動已關閉很長一段時間的酒櫃，您選擇的溫度和 LED 顯示讀數之

間可能會出現一些溫度上的差異。  這是正常的，這是由於酒櫃內的温度需要調整。當酒櫃

運行幾個小時後一切將恢復正常。 

 

第四章 : 護理和保養 

清潔您的酒櫃 

 關閉電源，拔掉電器，並移除所有物品，包括存酒和層架。 

 用溫水和蘇打開水清洗機內表面。混合劑應該是約 2 湯匙的蘇打對 1/4 公升的水。 

 用溫和的洗滌劑清洗層架。 

 當清洗控制器或任何零件時，海綿或布要扭出多餘的水分。 



 用溫水和溫和的液體洗滌劑清洗酒櫃外面。並用洗淨和乾淨的軟布抹乾。 

 

停電 

 大部分停電要幾個小時才能恢愎，如果你減少開門次數，可減少對酒櫃溫度影響。如果

長時期停電，您需要採取適當的步驟來保護您的酒。 

 

休假時間 

 短期休假: 離開酒櫃不超過三個星期可保持使用。 

 長假期： 如果該設備將於幾個月不會使用，移除所有物品，並關掉機器。  

 徹底清潔及抹乾櫃內。為了防止氣味和黴菌生長，稍微敞開大門吹乾或完全封閉機門。 

 

移動您的酒櫃 

 移除所有物品. 

 在酒櫃內固定所有鬆散物件（酒架）。 

 轉動櫃底調節腳以避免損壞。 

 緊貼櫃門並確保不會開啓。 

 在運輸過程中，要確保電器安全保持直立。還以一張毯子或類似的物品保護酒櫃外面。 

 

節能小撇步 

 酒櫃應放於房間最涼快的地方，遠離發熱機器，並避免陽光直接照射。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第五章 : 問題及解答 

您可以很容易解決許多酒櫃常見的問題, 節省維修服務的成本。請嘗試下列建議，看看是否能在

致電維修服務前解決問題。 

排解疑難指引 

問題 問題成因 

酒櫃無法操作。 沒有接駁電源 

電器開關關掉了 

斷路器跳掣或熔斷。 

酒櫃不夠冷. 檢查溫度控制設置. 

門被打開次數太多。 

門沒有完全關閉。 

門密封墊圈沒有妥善封閉。 

酒櫃內風扇經常開啟和關閉. 房間溫度比正常熱。 

大量酒瓶添加到酒櫃並阻礙製冷風扇。 

門被打開次數太多。 

門没有完全關閉。 

溫度控制設置不正確。 

門密封墊圈不正確。 

ＬＥＤ燈不亮著. 沒有接駁電源 

斷路器跳掣或熔斷。 

ＬＥＤ燈燒壞了。 

燈掣按鈕“關閉”. 

振動. 檢查以保證酒櫃平放。 

酒櫃似乎發出太多的噪音。 在劇烈震動的噪聲可能來自製冷劑流動，這是正常

的。 

由於每個製冷時期結束時，您可能會聽到在酒櫃製

冷劑流動潺潺的聲音。 

內壁的收縮和擴張可能會導致彈出和爆裂聲響. 

酒櫃不是平放。 

門沒有正常關閉。 酒櫃不是平放。 

門被上下或左右反轉安裝不正確 

門封膠條骯髒致未能妥善放置。 

層架上錯位置。 

 

台灣總代理 

台北市大安區安和路二段 31 號 2 樓 

台北（02）8913-2086  

台中（04）2382-2630  

高雄（07）382-2234 


